
Прямоугольная система 

координат 

6 класс
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Как располагаются координатные 

прямые Х и У на плоскости?

Координатную прямую Х называют 

ось  ………

Координатную прямую У называют 

ось  ………..

На сколько четвертей делят 

координатные прямые плоскость?

Под каким углом пересекаются 

координатные прямые?

Как называется точка пересечения 

координатных прямых?

Как называют пару чисел, 

определяющих положение точки на 

плоскости?

Сколько чисел нужно указать, 

чтобы задать положение точки на 

координатной плоскости?



1,8+2,5 = 

2,7+1,1 = 

5,1+3,5 =

2,5-1,5 = 

3,2-1,4 =

3,4 - 0,2 =

-1,529 *0 = 

12,2*10 =

2,2+0,1 = 

166:100 = 

0,3*5 = 

666:6 = 

4,3 З

3,8 Д

8,6 О

1 Р

1,8 О

3,2 В

0 О

122 М

2,3 У

1,66 В

1,5 С

111 Е



Практикум

2,7*10 = 

-4+(-5) =

5,7-(-1,1)= 

6,2+(-5) = 

0,691*100 = 

-1,2:6 = 

27 З
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Идея перемещения объектов предложена Hans Werner Hofmann hw@lemitec.de
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Нормы времени, которое можно сидеть за ПК,  

следующие:
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Проверка



«Сон-бальзам природы»

Вильям Шекспир 



Школьнику 12 лет требуется не менее 

8-9 часов сна. В таком возрасте 

может наблюдаться переутомление. 

Как следствие – некоторые дети 

чувствуют потребность спать дольше 

указанного периода.





1 вариант

(4;-1),(6;-2),(2;-3),(-10;4),(-3;2),(1;5),

(7;3),(6;-2),(-10;4),(-6;6),(-10;6),(-12;8),

(-10;4), глаз (4;2)

2 вариант

(3;3),(0;3),(-2;2),(-5;2),(-7;4),(-8;3),(-7;1),

(-8;-1),(-7;-2),(-5;0),(-1;-2),(0;-4),(2;-4), 

(3;-2),(5;-2),(7;0),(5;2),(3;3),(2;4),(-3;4),

 (-4;2), глаз (5;0)

Проверка

Проверка 

Проверка

Проверка 
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1. На уроке я работал

2. Своей работой на уроке я

3. Урок показался мне

4. За урок я 

5. Мое настроение

6. Материал урока для меня 

был

активно,   пассивно

доволен,   недоволен

коротким,  длинным

не устал,   устал

стало лучше, стало хуже

понятен,        непонятен

интересен,    скучен

полезен,        бесполезен

Прием рефлексии «Выбор»
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